CONSIDERATIO VIII.

Verè Domine benignus , & mis-
ericors es, quia creature tuę mi-
sereris , non ex meritis illius , aut ali-
qua ratione impellente : sed ex mero,
puroque amore eius , quem vides in-
necessitate constitutū , ò vera mater,
quæ miseretur pueri uterisui , verè
misericors , & miserator affectu misé-
ricordiae visceribus tuis inhærente , &

in operibus misericordiae continuus:
inde diceris multus in misericordia,
non quia in reliquis paucus : tu enim
in sapientia magnus: & sapientiae eius
non est numerus: in potentia magnus,
omnia quæcumque voluit, Dominus
fecit in cœlo, in terra , in mari , & in
omnibus abyssis ; in duratione ma-
gnus; à sæculo, & usque in sæculum tu-
es Deus; magnus in maiestate, & glo-
ria; pleni sunt enim cœli, & terra gloria
tua : sed quia opera misericordie tuæ
alijs operibus tuis longè maiora; mife-
rationes eius super omnia opera eius:
& inter hæc maximum opus patientia
in sustinendo peccatorem, qui renuit,
& iterum vocas, hoc est, dirigat corda
nostra tuæ miserationis operatio, opus
illud insigne, & occultum, quo diriges
peccatorem ad æternam salutem , ne-
que cogis, sed illum intus accendis, &
accensum cor, et si ferreum iam ignitum
molle reddis, & recipiendis inspiratio-
num impressionibus aptum : unde di-
citur: ignitum eloquium vehementer,
& feruus tuus dilexit illud , & carbo-
nes succensi sunt ab eo ; denigrata est
enim super carbones facies peccato-
ris; tu autem flatu misericordie tuæ
con-

confitas, & emundas denigratam conscientiam, eamque illustras, & ita emundas, ut linceis oculis tuis, non apparet macula, neque ruga; quis intelligit? Se quid intelligere opus est, dicat anima mea; opus tuum Domine est, & inter opera tua opus misericordiae, in quibus te magis exerves, quod mea interest, o dulcis, & suavis Creator, & Redemptor meus, hoc est, ut mecum sis operator misericordiarum, neque peccata mea a te proprio opere tuo te auertant; hoc rogo, hoc supplex etoro, hoc a te in cruce pendente exopto, ut dicam: Deus meus, misericordia mea.

CONSIDERATIO IX.

Quis est, Domine, sponsus ille, qui mora facit? nisi tu dominus Iesus, quomodo autem tardas, qui es ignis, ardens, immo ideo moram facis, quia amas, quia charitate flagras; videbas enim quinq; illas Virgines, creaturas scilicet tuas, vocatas ad nuptias, quas tuo illo sanguine preparaueras absque oleo charitatis, sine qua ad cenam agni, ad coelestis nuptias non intra-

tur; vnde differs, & tempus das ad oleū
charitatis, & amoris comparandū, &
in corde tanquā vase reponendum, vt
non sine amore quis in hora mortis
inueniatur, olei defectum in nocte,
non supplex, aquam in vinum vertisti,
panes in deserto multiplicasti; his
enim in die vivimus, quæ est hæc vita,
in nocte autem, quando nemo potest
operari deficientem amorem non sup-
plex, opera deficientia supplex, si in
charitate quis moritur, idèoque glo-
riā, quasi denariorū das venienti ad vi-
neam in ultima hora, amore non mer-
cede inuitatus, dicat bonus latro, quæ
fuerunt opera sua, respondebit, certè
mala, quare ergo audiuit, hodie mecum
eris in Paradiso, nisi quia charitatis
habebat oleū, nisi quia in hora mortis
amore flagravit; in corde eius scintillę
ignis, inde alæ eius ignitæ, quæ ipsum
ad cœlum leuarunt; ò felix anima, quæ
in petu amoris dicitur, & intensius
te amat: tu es domine oleū effusum,
quia charitate perpetua diligis nos;
sed quare miser amoris materiam tra-
cto, si frigidus maneo; & non in cha-
ritate? sed tu dulcis Iesus, qui frigidos
conuertis in amantes, & conuerte
me,

me, dicat Maria Magdalene, quām
frigida peccando remanserat, & quām
fortiter postmodum amando ardebat;
quis hæc fecit domine, nisi tu, qui es
misericordia Patris? An ergo obliu-
scetur misericordiæ Dei, aut continebit
in ira sua misericordias suas? Ecce cor
meum in manus tuas cōmendo, im-
muta illud, si est frigidum, accende:
si immundū, laua: si aridum, saluifico
rore madefac illud; concede mihi
amorem tuū, ut dicā semper; Introdu-
xit me Rex in cellam vinariam, & ve-
xillum eius super me amor, amem te
semper, &c in amore moriar. Amen,
amen.

CONSIDERATIO X.

Verè Dominus, & Saluator meus
Iesus Christus, filius Dei es, &
filius hominis es, filius Dei propter
formam Dei, filius hominis propter
formam hominis, sed, ò pietas immen-
sa, ò excedens amor, quando in forma
Dei te demonstras in monte solitario,
& paucis viris te demonstras, & pauci
vocem audiunt Patris: Hic est filius
meus dilectus, in quo mihi bene com-

E 3 pla-

placui: quando verò in forma hominis, quasi id ostentans, multis ostendis, quid dignatus sis esse pro nobis, & sic clarè figuram hominis demonstras, vt quasi nil aliud in te videretur; non est species, neque decor, vnde nec reputauimus eum; hinc legimus; Homo est, & quis cognoscet illum? ò vera humilitas, quæ in charitate exaltatur; ita te inhabitauit omnis plenitudo divinitatis corporaliter, & tamen quando eam corpori communicasti; vnde dicitur; Non externè corpori gloria accessit, sed internè ex Dei Verbi Deitate modo quodam omnem sermonem excedente ipsi personaliter unita, breui temporis intervallo communitas, vt te hominem exhibeas, & pro me pati posse, quis hæc rependens non amerè? quis hæc recogitans propriam ingratitudinem non destet? quare Domine cor meum sic arescit, & non plagit amarè? hic recogita, hic fige cogitationes, considera Verbum, verum Deum de Deo vero; vnde dicitur; vidimus gloriam eius, gloriam quasi Vnigeniti à Patre; pro re caro factum, vt te redimat; hinc audis; empti enim estis pretio magno, & quare anima mea

mea non confunderis, & erubescis? si quando hæc credis, & bene factorem tuum infrunite offendis? Verè Deus miserator, & misericors, & præstabilis super malitia tuis; nisi enim talis es-
ses, me non sustineres, da mihi Domi-
ne fletum, da planctum. Quam bene
de te domine Iesu ecce cinit' Dauid: Et
tronus eius, sicut sol in cōspectu meo;
sol enim materialis, qui tua dispensa-
tione creaturis corporalibus præst, ni-
hil ab eis recipit, bene autem illis bene-
ficia sua confert; tu autem sol iustitiae
das omnibus affluenter, & cum sis ro-
tus in omnibus, cunctis prouides, la-
pidas das esse, plantis, & arboribus ve-
getare, brevis animalibus sentire, ho-
minibus, & Angelis intelligere; ab eis
autem nihil recipis, & si aliquando hu-
manitatem, quasi de nostro assump-
sti, ut nobis dares, accepisti; inde dicis;
caro mea verè est cibus, & sanguis
meus verè est potus; & subsequeris;
accipie, & comedite. Quis mihi det
super hoc recognitare? ut in toto corde
amem: quasi diceres; caro, quæ assūp-
tione in Deum est effecta diuina, non
pro me, sed pro vobis accepi, ut vester
sunt cibos, & sanguis potus: Sapientia

diuina, quis intelliget opera tua; tu quasi fermentum, diuinitatem tuam, in farinæ satis tribus abscondisti, dum nostram naturam assumis, & ita abscondis, ut dicatur; verè Deus absconditus in farinæ satis tribus, quia ex spiritu, anima, & corpore humana natura componitur: vnde Paulus; ut integer spiritus vester, & anima, & corpus seruetur; vel quia in tribus filijs Noe seruasti eam, nè periret: Quam magna, quam magna multitudo dulcedinis tue Domine; oleastrum inseris in bonam oliuam; nostram namque assumis naturam, & inseris diuinæ; parce Domine, si nescio, quid dicā, quia puer sum, & nescio loqui: ex hoc caro diuina etiasit, & diuinæ plena virtutis, & pleno ore dicitur; In quo inhabitat omnis plenitudo diuinitatis corporaliter; inde humanitas à diuinitate, quasi à fermento cruda massa sic penetratur, & preparatur, ut fons perennis euaserit perfectionum, & dicitur; Vidi in gloriam eius, quasi Unigeniti à Patre; quare hoc? ut dicatur, namque & de plenitudine eius omnes acceperimus; sic tronus tuus, sicut sol; sic mibi totum factum est; Ecce Rex tuus venit tibi.

No-

Nobis datus, nobis natus; sic Maria
huius fermenti implet typum, dum de
superioris suscipit fermentum Verbi, &
humanam carnem in alio Virginis,
immo in aliaco Virginis cœlestem totam
conspersit in massam, ut tota fermenta-
tata, & perfecta reddatur, & effecta
diuina mihi derur in cibum, & sanguis
in potum, ut me satiet, ut me reficiat,
ut me recreet, o bone Iesu, benè video,
quod misericordiam, & iudicium dili-
gas, sed misericordia tua plena est ter-
ra; da mihi Domine haec contrito cor-
ee considerare, ut dignè te valeam de-
gustare, & dicam, domine Deus meus
in æternum confitebor tibi.

CONSIDERATIO XI.

Flat manus tua, ut saluet me: Ver-
bum tuum, quod apud te semper
exitit, quod ex te generas, quod est
semper tecum in diebus æternitatis tuæ,
hoc nempe est manus tua; omnia enim
per ipsum facta sunt, siue quæ in cœlis,
siue quæ in terris sunt: verbum tuum
genitum non factum, fiat Domine, ut
saluet me; nisi enim Verbum caro fiat,
ad mortem tenderet totius humani
ge-

generis massa damnata: fiat itaque, ut
saluer, quando enim factum est; tunc
dicitur, & vocabis nomen eius Iesus,
ipse enim saluans faciet populum suū
à peccatis eorum; prius factum est, de-
inde saluum faciet, o felix fiat, vnde
facta est salus; totum enim, quod factum
est, in ipso vita est, in ipso enim factum
est, qui semper erat: Verbū enim erat
apud Deum, & Deus erat Verbum;
vnde nimirum si quod in vita sit, vita-
le est, inde tribulationes vitales, imò
eadem mors vitalis, quia non tendit ad
mortem, sed ut fiat transitus ad veram
vitam: nisi sunt oculis insipientium
mori, illi autem sunt in pace: dum enim
mors aggreditur vitam, quae pendebat
in cruce, inclinato capite, quasi assen-
sum præstans morti petenti, exhalat
spiritum, & præsentem mortem vita-
lem reddit, hinc vitalis in conspectu
Domini mors sanctorum eius, quia
quod factum est in ipso vita erat, & ni-
mirum quia vita erat, o dulcis, o bone
Iesu, o Saluator cibus, o dulcedo mea;
salutare natus mei, & Deus meus, &
hoc est nomen, quod vocabunt eum,
Dominus iustus noster, semper Deus,
semper Dominus, semper iustus, quia
iustus

iustus dominus , & iustitiam dilexit;
quando autem noster ? nisi in diebus,
quibus saluabitur Iuda , & Israel habi-
bit confidenter ; quando noster ? nisi
quando facta est Domine manus tua,
factum est caro Verbum tuum , ut sal-
uet me, ut viuificet me, hoc est, saluum
me fecit dextera tua ; quid est dextera
tua ? nisi misericordia tua; & quid mi-
sericordia tua ? nisi Verbum tuum; quia
apud Dominum misericordia ; Deus
meus misericordia mea: quid est apud
dominum, nisi Verbum eternum; Ver-
bum erat apud Deum, quod erat apud
Patrem , & apparuit nobis ; quomodo
autem saluum me fecit , nisi quando
dextera tua, quem fecit , prius facta est;
fiat ergo manus tua , ut saluet me; nisi
enim ad meam salutem, ad quid fieri,
quod erat? o excedens misericordia, si
dici liceat , o anima mea quare non
amas, si vides Deum pro te factum, ut
te saluer; o cæcitas maxima, o cogita-
tiones meæ, quo tenditis ? quare Ver-
bum caro factum per te non tenes in
corde , ut dicas fasciculus mire dile-
ctus meus inter ubera mea commore-
tur; passiones enim dilecti sponsi vita-
les pro me sunt , quia pro mea salute
in

112 *Considerat spiritualium*

in Verbo factæ sunt, quod vita est; hinc surgat affectus, hinc deriuent lacrymæ, hinc sint amplexus, & gratiarum actiones, quia vita manifestata est, & vitam vidimus, & annuntiamus vobis, quæ erat apud Patrem; quare hoc, nisi ut saluet me? Verè Saluator meus de inimicis meis iracundis, propterea confitebor tibi in populis Domine, & nomini tuo psalmum dicam.

CONSIDERATIO XII.

LAUDATE Dominum, quoniam bonus est dominus, & psalrite nomen eius, quoniam suave; semper dominus; & dominus bonus, ideo laude dignus; nomen autem eius, cui non Angelus, sed Pater nomen imposuit, quod est Iesus, suave est, dulce est, ideoque dulci sono carmine psallere ei debemus in decachordo psalterio cū cantico in cythara; sed & lingua mea tota die modulabitur iustitiam tuam; ego autem dicam misericordiam tuā, Nedum autem voce exaltare oportet nomen illud, in quo omne genu flebit; verum etiam in manu insonare, quod est obseruantia præceptorū tuorum

rum Domine : verè domine Iesu tua :
uis es vniuersis ; ad hoc enim venisti,
vt scilicet populi conuenienter in vnū;
per te enim factum est , vt non sit di-
stinctio Iudæi , & Græci , & diues , vt
itā dicam , factus est Deus in omnes,
qui inuocant illum ; quām dulcia fau-
cibus meis eloquia tua super mel ori
meo , olim canebat David ; per te autē
canit hodie anima Christiana ; quām
duke corpus tuū , & sanguis tuus su-
per mel ori meo , hoc præuidens Re-
gius Propheta exclamabat ; Gustate , &
videte , quoniam suavis est dominus ;
gustare proprium cibi est , & tu Iesu
dulcis dicebas de te ; caro mea verè est
cibus , & sanguis meus verè est potus ,
ò cibus , ò potus , ò suavis dominus , &
Saluator ; Bonum est confiteri domi-
no , & nomini tuo psallere ; hinc dici-
tur ; psallam tibi Deus meu ; tu enim es
causa nostræ exultationis , & salutis ;
Psalminus Deo nostro sit iucunda , de-
coraque iubilatio , qui sanat contritus
corde , & alligat contritiones eorum ;
excita Domine cor meum , vt tibi psal-
lam , vt te laudem , & dicam , exultabo
in Deo Iesu meo , vt tu Psalmis me ca-
nente in deducas ad excelsa tua , ad
glo-

CONSIDERATIO. XIII.

Quis tibi, domine Iesu, verus Deus,
& homo decorem, & pulchritu-
dinem contulit? unde dicitur specio-
sus forma præ filiis hominum, nisi ma-
ter tua, Beata mater, & Virgo, quæ
enī puerpera Regem, in velatre
enī suo, empireo cœlo, puriore, immo
eadem Angelica natura candidiore,
ex virginali sanguine sancti Spiritus
virtute ineffabiliter superueniente car-
nem traxisti, & corpus aptasti, in cuius
membrorum congruens, & coloris
suavitate consistit decor, hinc dicis, &
pulchritudo agri mecum est; antequā
enī caro fieres; & corpus assumeres,
quando Verbum eras apud Deum, &
Deus eras, haud propriè speciosus, &
pulcher dicebaris; & quis videre te
poterat, quando eras in latibulis æter-
nitatis tuæ; poste à autem pleno ore di-
centem dilectum Apostolum audiui-
mus: quod vidi mus, & manus nostræ
contredicauerunt de Verbo vitæ, quod
videtur, quod palpatur corpus est; hoc
autem corpus non aliunde, quam mi-

ser.

terna traxisti ex carne; unde ventrem
te portantem, typo mulieris gestante
Ecclesia, beatum exclamauit. Et crux
tua unde sumpsit decorum, nisi ex mem-
bris tuis; hinc canit sancta mater Ec-
clesia; o crux benedicta, quæ decorum
ex membris Domini suscepisti; ideo-
que sponsa canit; pulcher es dilectus
meus, & decorus, ut tu dicis: Beati
oculi, qui vident, quæ vos videtis: si
enim sola memoria pulchritudinis tuę
cor accendit, & affectum excitat amo-
ris, quid fuit eam videre, eamque do-
mine (liceat dicere, contempsumi, &
pro me in cruce mori dignatus es: un-
de audiuimus: videmus eum, & non
erat ei species, neque decor, imò ne-
que erat aspectus: o bone Iesu, quis
mihi det hæc cordi meo infigi, ut ex eo
nunquam decident, quis mihi det, hæc
ita recogitate, ut cor meum amore ar-
deat, & te nunquam offendat: non
cessent oculi mei à lacrymis, duci te
Deum meū sic amantem offendī, &
sæpè szius ad peccata redij: o erube-
scens, o confusio, quare non operi-
tis faciem meam, ut dicam: confusio
faciei meæ cooperuit me: o Maria
mater misericordia, impetra pro me,

vt

116 Considerat spiritualium

vt hæc merear cogitare, Deum meum
Iesum filiam tuū totis amare visceri-
bus, vt grātia sua , & intercessione tua
ad eum valeam peruenire. Fiat, fiat.

CONSIDERATIO XIV.

Videbam te Domine extensis in
cruce brachijs , & clavis confi-
xis manibus vocantem me, audiebam
vocem: venite ad me, & ego reficiam,
exstīmulabar inspirationibus tuis , &
adhuc venire recuso, adhuc sēculi cu-
piditatibus vincitus detinor, ò me mi-
serū: audacter autem dicam , Domine
parcat mihi excedens bonitas, & misé-
ricordia tua: voces tuæ non sufficiunt,
vt à somno exciter, & sequar te: trahē
me, & sic currā, non tractus, quasi in-
uitus veniā, sed si trabis, libenter eur-
rā, & currens exultabo : tu enim das
velle , & perficere: pro bona voluntate,
opus misericordiae tuæ est , volun-
tatis humanæ perfectio , si enim vekit
sine te, non perficiet: tu educas in for-
titudine, in congruentijs nempè facis,
vt quis velit, & legem tuā exequatur:
currā autem , si tu trahes domine in
adorem vnguentorum tuorum , quia
oleū